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til skattefrie milliongevinster hen over en week- 
end. Hvordan bærer vi os ad med at komme af 
med det? 

(Kort bemærkning). 
Jørgen Arbo-Bæhr (EL): 
Det lette svar ville jo være: at skifte regeringen 
ud. Men det er nok ikke engang nok. Når vi har 
skiftet regeringen ud, så synes jeg, det er vigtigt, 
at der bliver taget en åben diskussion om, hvad 
konsekvenserne af skattestoppet er i forhold til 
fordelingspolitikken, i forhold til uligheden i 
samfundet, og at vi derudfra må have en debat i 
hele Folketinget om, hvordan vi kan erstatte 
skattestoppet med en skattepolitik, som ikke 
bare er et spørgsmål om at skrive kontrakter un- 
der med befolkningen, men en politik, som går 
ud på, hvordan vi laver noget, der er socialt 
mest fornuftigt, og også bruger skattepolitikken 
til det. 

Kl. 13.35 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Den sidste spørger, jeg har, er hr. Jakob Axel 
Nielsen. 

(Kort bemærkning). 
Jakob Axel Nielsen (KF): 
Jeg har lige et enkelt spørgsmål. Kan hr. Jørgen 
Arbo-Bæhr og Enhedslisten være parlamenta- 
risk grundlag for en regering, der støtter skatte- 
stoppet? 

(Kort bemærkning). 
Jørgen Arbo-Bæhr (EL): 
Det kan godt være, hr. Jakob Axel Nielsen ikke 
helt forstår det, men det er sådan, at Enhedsli- 
sten vil støtte en regering, der kommer til mag- 
ten, som fører en anden politik end den, regerin- 
gen har i dag. Det er det første. 

Det andet er, at vi aldrig fungerer som sådan 
en dikkende lammehale og støtteparti over for 
nogen regering. Vi pantsætter ikke vores sjæl 
hos en regering. Vi vil altid også efter et rege- 
ringsskifte stemme for de forbedringer, der bli- 
ver foreslået, og hvis der bliver foreslået forrin- 
gelser, så er det ikke med vores støtte. 

(Kort bemærkning). 
Jakob Axel Nielsen (KF): 
Det var et langt og sludrende svar på et meget 
kort og præcist spørgsmål. Jeg spørger igen. Vil 
Enhedslisten og hr. Jørgen Arbo-Bæhr agere par- 
lamentarisk grundlag for en regering, ledet af 

Socialdemokratiet, der siger: Regeringens 
skattestop videreføres? Vil man støtte en rege- 
ring, der viderefører regeringens skattestop? Ja 
eller nej, sådan må det kunne besvares. 

(Kort bemærkning). 
Jørgen Arbo-Bæhr (EL): 
Ligesom på en lang række andre punkter, hvor 
vi ikke er enige med regeringen, vil vi ikke stem- 
me for deres forslag, men vi vil ikke stille ulti- 
mative krav -  og jeg skal nok komme frem til 
konklusionen, så hr. Jakob Axel Nielsen ikke be- 
høver at ryste på hovedet -  for konklusionen er 
selvfølgelig, at når vi efter næste valg står med 
et andet flertal, vil vi pege på en socialdemokra- 
tisk ledet regering, og hvis vi ikke har styrken til 
at få fjernet deres tilslutning til skattestoppet i 
første omgang, vil det ikke ændre ved, at vi vil 
pege på fru Helle Thorning-Schmidt i stedet for 
at pege på statsminister Anders Fogh Rasmus- 
sen. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Det var vist det sidste. Der er ikke flere spørgere. 
Den næste ordfører er hr. Troels Lund Poulsen. 

Troels Lund Poulsen (V): 
Den private sektor er en forudsætning for den 
offentlige sektor. Selve fundamentet under den 
offentlige sektor er jo det private erhvervsliv. 
Uden det, hvem skulle så betale? 

I Venstre ønsker vi ikke at lægge den private 
sektor i spændetrøje. Den skal være fri og udvik- 
le sig og have mulighed for at skabe vækst til 
gavn for alle, også til gavn for den offentlige 
sektor. 

Politikernes vigtigste opgave i forhold til den 
private sektor er at sørge for optimale betingel- 
ser og udvikling inden for de rammer, der fast- 
sættes politisk. Derfor kan vi heller ikke fastsæt- 
te et bestemt mål for forholdet mellem den pri- 
vate og den offentlige sektor. 

Vi kan sætte mål for omfanget af den offentli- 
ge sektor, men det siger jo ikke noget om forhol- 
det til den private. For hvis den private sektor i 
en periode vokser hurtigt, vil den offentlige sek- 
tor udgøre en faldende del. Hvis den private 
sektor derimod i en periode vokser langsomt, vil 
den offentlige sektor udgøre en stigende del. 

I Venstre er vi med andre ord lodret imod at 
binde væksten i den offentlige sektor fast på 
væksten i den private sektor, sådan som bl.a. 
den politiske ordfører i Socialdemokratiet, hr. 
Henrik Sass Larsen, tidligere har talt varmt for. 


